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PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS   Nº 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 

Publicado no site do Coren- https://portal.coren-sp.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico-no-28-2022-

agenciamento-de-viagens/   e no portal: www.comprasgovernamentais.gov.br 

 

QUESTIONAMENTO 1: 

Será exigido preposto no local?  

Resposta do Coren-SP: Não será exigido preposto da contratada na Sede do Coren-SP. A empresa 

vencedora deverá manter, durante a vigência contratual, atendimento e suporte na utilização da 

ferramenta online a ser disponibilizada, e-mail e atendimento telefônico 24h por dia, 7 dias por 

semana, incluindo sábados, domingos e feriados. 

QUESTIONAMENTO 2: 

Qual é o percentual de desconto para a taxa de agenciamento da empresa que atualmente executa 

os serviços do objeto da presente licitação? 

Resposta do Coren-SP:  No contrato atual trabalhamos com desconto de 32,01% sobre as 

passagens. 

 

São Paulo, 21 de novembro de 2022. 

 

 

Meire Ferreira Tortolani 

Pregoeira 
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